
Piliečių iniciatyva dėl nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo
pakeitimo pradeda rinkti parašus

Birželio 3 d. Vyriausioji rinkimų komisija (VRK) išdavė rinkėjų parašų rinkimo lapus Lietuvos
Respublikos piliečių reiškiamos įstatymo leidybos iniciatyvos atstovams. Iniciatyva teikiamas
Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo 6, 7 ir 14 straipsnių pakeitimo
projektas.
Su piliečių įstatymų leidybos iniciatyvos teikiamu projektu galite susipažinti ČIA>>
Projekto aiškinamasis raštas skelbiamas ČIA>>
Iniciatyvinė grupė per du mėnesius nuo šios datos, t. y. iki 2025 m. rugpjūčio 4 dienos, turi
surinkti 50 tūkstančių rinkimų teisę turinčių ir šią iniciatyvą palaikančių Lietuvos
Respublikos piliečių parašų.
Nuo birželio 3 d. už šią piliečių iniciatyvą taip pat galima pasirašyti ir elektroniniu būdu VRK
informacinių paslaugų portale https://www.rinkejopuslapis.lt/iniciatyvos
Lapai su piliečių parašais turi būti grąžinti į VRK ne vėliau kaip paskutiniąją šio termino
dieną, 2025 m. rugpjūčio 4 d., iki 17 val.
Surinkus reikiamą parašų skaičių iki nustatytos datos, VRK per 30 darbo dienų nuo jų
gavimo dienos patikrins ir suskaičiuos tiek elektroniniu būdu, tiek popieriniuose parašų
rinkimo lapuose surinktus parašus.
Po patikrinimo procedūros, VRK Seimui pateiks piliečių parašų patikrinimo aktą, ar piliečių
parašai ir jų rinkimo būdas atitinka teisės aktų reikalavimus ir priims sprendimą dėl
iniciatyvos teisės įgyvendinimo arba neįgyvendinimo. Seime, gavus VRK sprendimą dėl
iniciatyvos teisės įgyvendinimo, sprendimo gavimo dieną įregistruojamas iniciatyvos
projektas.
Per du mėnesius nesurinkus reikiamo Lietuvos Respublikos piliečių parašų skaičiaus,
iniciatyvos projektas Seime nesvarstomas.
Gegužės 29 d. VRK posėdyje buvo priimtas sprendimas dėl šios iniciatyvinės grupės
įregistravimo. Iniciatyvinę grupę piliečių įstatymų leidybos iniciatyvai įgyvendinti sudaro 5
Lietuvos Respublikos piliečiai, turintys rinkimų teisę: Zenonas Andrulėnas, Violeta
Fominienė, Dalia Kučinskienė, Jūratė Navickienė ir Raimondas Šimaitis.
Iniciatyvinės grupės koordinatorius yra Raimondas Šimaitis. Jis taip pat bus atsakingas už
VRK išduotų piliečių parašų rinkimo lapų priėmimą, tinkamą panaudojimą, apskaitą ir
grąžinimą.
Koordinatoriaus kontaktai ir daugiau informacijos apie šią piliečių įstatymų leidybos
iniciatyvą, skelbiami ČIA>> 

https://www.vrk.lt/documents/10180/825121/Istatymo+pakeitimas_projektas.pdf/366607a3-3542-47ce-a978-904709b3c3e9
https://www.vrk.lt/documents/10180/825121/Aiskinamasis+rastas.pdf/164471d6-5082-4cb9-86ca-33f739f7e6cc
https://www.rinkejopuslapis.lt/iniciatyvos
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f45919223c7711f0b070ee7f1ceefc75
https://www.vrk.lt/iniciatyva-del-nekilnojamojo-turto-mokescio-istatymo-projekto

